
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

NR 2/2025 (99) KWIECIEŃ

ISSN 1896-1118

www.youtube.com/@krosno24tv

krosno_odrzanskie krosno_odrzanskie

krośnieński informator samorządowyMost

facebook.com/krosnoodrzanskie

www.krosnoodrzanskie.pl

W numerze m.in.:W numerze m.in.:
•	•	 wycieczka po „dolnym mieście”wycieczka po „dolnym mieście”
•	•	 znamy Krośnianina Roku 2024znamy Krośnianina Roku 2024
•	•	 pieniądze na usuwanie skutków powodzipieniądze na usuwanie skutków powodzi
•	•	 Centrum Wsparcia Rodziny w Radnicy otwarteCentrum Wsparcia Rodziny w Radnicy otwarte

Ulga!Ulga!
MiastoMiasto

odetchnęłoodetchnęło
od korkówod korków



Spis treści: Słowem wstępu...

Wydawca:
Gmina Krosno Odrzańskie
ul. Parkowa 1
66-600 Krosno Odrzańskie 
tel.: 68 41 09 700
Druk: 	 Fabryka Reklamy SANDMEDIA
Zdjęcia: 	Archiwum Urzędu Miasta  
	 w Krośnie Odrzańskim, 			
	 Michał Nowicki, Tomasz Browarczyk	

Redakcja:
Wydział Promocji i Rozwoju Gospodarczego
Urząd Miasta w Krośnie Odrzańskim 
ul. Parkowa 1, 66-600 Krosno Odrzańskie
Kontakt: media@krosnoodrzanskie.pl

Kacper Witlicki - Redaktor Naczelny
Adam Sobolewski - skład i grafika

SAMORZĄD

WYDARZENIA

22	 Jaguary z medalami
22	 Podium na wyciągnięcie ręki
23	 Młodzicy Wicemistrzami Województwa
23	 JAKO TAKO mistrzem Krośnieńskiej Ligi Halowej

06	 Kierowcy odetchnęli z ulgą
06 	 Wodociąg i kanalizacja najważniejsze!
08	 Radni są dla mieszkańców
12	 5 milionów złotych na „Usuwanie skutków powodzi 2024 r.”
16	 Podpisy warte ponad 40 milionów złotych!
16	 Rekrutacja zakończona
21	 Zmiana klimatu przynosi kryzysy
21	 CZYSTE POWIETRZE - nowa odsłona programu
24	 10 tygodni RYBOBRANIA 
24	 18 maja 2025 r. WYBORY PREZYDENCKIE

03 	 Amfiteatr ponownie zabłyśnie
03 	 Lokalny produkt eksportowy!
04	 Na wycieczkę, nie tylko dla turystów
07	 Grzegorz Garczyński z tytułem Krośnianina Roku 2024
09	 Lokalne wina doceniane w Europie
09	 Sztandarowe zbiórki
10	 Tak rozpoczęli obchody 35-lecia szkoły
10	 Rodzinna atmosfera, profesjonalna opieka – wybierz  
	 porodówkę w Krośnie Odrzańskim!
11	 Ławki i oświetlenie na wałach
11	 35-lecie samorządu terytorialnego
13	 Place zabaw przejdą „lifting”
13	 W oczekiwaniu na park handlowy
14	 Radnica: w dawnej szkole tętni teraz nowe życie
15	 6 367 zł na rękę na początek
18	 2025 Rokiem 1000-lecia Koronacji Bolesława Chrobrego
18	 Lokalni artyści z ambicjami
19	 Krzysztof Pobiedziński z odznaką
19	 Łukasz Waryas podbija Europę!
20	 Babski Wieczór nie zawiódł
20	 W marcu rządzili behawioryści

SPORT

REDAKTOR NACZELNY
Kacper Witlicki

Szanowni Czytelnicy,

mieszkańcy i kierowcy mogą wreszcie odetchnąć z ulgą!  
Po miesiącach utrudnień i niekończących się korków ruch 
wahadłowy na moście został zniesiony, a komunikacja  
wróciła do normy. To ważny moment dla wszystkich, którzy 
codziennie korzystali z tej kluczowej przeprawy – koniec 
z długim oczekiwaniem na przejazd i nerwowymi spojrze-
niami na zegarek.

Do budynku po byłej szkole podstawowej w Radnicy wróciło 
życie – i to dosłownie. Oficjalnym przecięciem wstęgi otwarto 
Centrum Wsparcia Rodziny, czyli nowe, wyjątkowe miejsce 
na mapie województwa lubuskiego. Z kolei w Osiecznicy 
podpisano umowy na usuwanie skutków powodzi. Skorzy-
stają na tym mieszkańcy gminy – w ramach inwestycji KPWK 
naprawi fragment uszkodzonego odcinka sieci wodociągowej, 
a krośnieński szpital zyska własne ujęcie wody.

Towarzystwo Miłośników Ziemi Krośnieńskiej po raz kolejny 
wręczyło tytuł Krośnianina Roku 2024. Organizacja działa 
nieprzerwanie już od 66 lat i nie tylko krzewi przywiązanie 
do ziemi krośnieńskiej oraz tradycji, ale także docenia lokal-
nych liderów.

Nie zapominamy również o zbliżających się wyborach pre-
zydenckich. Pierwsza tura odbędzie się w niedzielę, 18 maja. 
Przygotowaliśmy dla Was „ściągę” z kilkoma istotnymi datami 
i miejscami.

Przed nami także wiele ciekawych wydarzeń na czele  
ze zmodyfikowaną i odświeżoną wersją Rybobrania. Na de-
skach amfiteatru ponownie zagoszczą artyści. Po raz kolejny 
wspólnie spróbujemy pobić krośnieński rekord w długości 
flagi, a gigantyczne marionetki w kształcie zwierząt opanują 
Park Tysiąclecia. Uczcimy także 35-lecie samorządu.

Zapraszam do lektury.

KROŚNIEŃSKA FLESZ MIGAWKA

Świętowali Dzień Sołtysa
Co roku OZE na PSZOKu
Muzyczne koncerty
Lekcja życia
Dzień Kobiet na sportowo
OSP Osiecznica w KSRG

17



|  3  |

|  WYDARZENIA  |

Redakcja:
Wydział Promocji i Rozwoju Gospodarczego
Urząd Miasta w Krośnie Odrzańskim 
ul. Parkowa 1, 66-600 Krosno Odrzańskie
Kontakt: media@krosnoodrzanskie.pl

Kacper Witlicki - Redaktor Naczelny
Adam Sobolewski - skład i grafika

Amfiteatr ponownie zabłyśnie

Lokalny produkt eksportowy!

MAJÓWKA W KROŚNIE ODRZAŃSKIM
Majówka od lat stoi pod znakiem biało-czerwonej i próby 
bicia rekordu flagi. Rekordowe 313 metrów i 10 centymetrów 
z 2023 roku cały czas jest do pobicia. Czy uda się tym razem? 
Przekonamy się już niebawem. W zeszłym roku, podczas majówki, 
odbyła się pierwsza edycja konkursu pod nazwą „Mam Talent – 
Patriotycznie”. W tym roku czeka nas druga odsłona zmagań, 
a po konkursie – muzyczna niespodzianka na zakończenie dnia. 
Nie zabraknie także uroczystości patriotycznych, w tym mszy 
świętej w intencji ojczyzny.

NOC MUZEÓW PEŁNA WRAŻEŃ 
W tym roku CAK Zamek na Noc Muzeów zaprasza 16 maja. 
Tematem przewodnim tej edycji w Krośnie Odrzańskim będzie 
Rok 1000-lecia Koronacji Bolesława Chrobrego. 

FOOD TRUCKI ODWIEDZĄ KROSNO ODRZAŃSKIE 
Food trucki przyjadą do Krosna Odrzańskiego dwukrotnie. 
Pierwszy raz już w maju, a konkretnie 17 i 18 dnia miesiąca. 
„Restauracje na kółkach” staną na Placu Unii Europejskiej. 
Food trucki wrócą do nas jeszcze w sierpniu, ale przy  
ul. Czarnieckiego. Już teraz życzymy smacznego! 

AMFITEATR POWRACA
„Kiedyś to było...” Co Wy na to, by przez moment spędzić czas 
tak, jak przed laty, czyli w krośnieńskim amfiteatrze? W tym roku 
czeka nas jego reaktywacja. Po latach przerwy od jakichkolwiek 
występów, te legendarne już miejsce ożyje na nowo. 30 maja 
amfiteatr stanie się polem artystycznych zmagań. „OSA” czyli 
„Otwarta Scena Amfiteatralna” to przegląd szkół i przedszkoli 
z terenu gminy. Każdy rodzic, dziadek czy babcia, oglądając 

występy na amfiteatralnej scenie będzie mógł przypomnieć 
sobie własne popisy w tym miejscu.

CYRK TARABUMBA I INNE ATRAKCJE
Słoń Bumba, Żyrafa Tara czy Lew Leonarrrdo – to bohaterowie 
największego na świecie cyrku marionetek - czyli największego 
show, bez udziału zwierząt. „Cyrk Tarabumba” to spektakl 
w wykonaniu Teatru Klinika Lalek już 31 maja w Parku Tysiąclecia 
w Krośnie Odrzańskim. To nowa cyrkowa jakość, której głównymi 
bohaterami są GIGANTYCZNE zwierzęta, skrywające mnóstwo 
talentów. 31 maja warto więc być w Krośnie Odrzańskim, także 
ze względu na wielki piknik ekologiczny, który również odbędzie 
się w Parku Tysiąclecia.

Skarpa z pięknym widokiem na dolinę Odry. Pomenada parkowa. 
Piękne kwiaty i natura. Promienie słońca muskające twarz. 
Wygodne leżaki, paleta przystawek i kieliszek lokalnego 
wina w dłoni…  Brzmi jak piękna chwila na odpoczynek?  
To krośnieńska rzeczywistość na wyciągnięcie ręki w Winotece.

Plan, by w Krośnie Odrzańskim powstało miejsce, w którym 
można spróbować lokalnych produktów – a konkretnie wina 
– powstał już jakiś czas temu. Krośnieńskie winnice i winiarze  
to towar eksportowy. Regularnie są doceniani w konkursach 
(więcej na str. 9), dzięki czemu promują nie tylko siebie, ale 
także Gminę. Do tej pory trudno było znaleźć lokal, w którym 
można byłoby spróbować win z różnych winnic – i po to 
właśnie powstała Winoteka. Nie zabraknie innych produktów 
– przystawek, a także ciepłych napojów.
 

Wszystko jest już na ostatniej prostej. Lokal został dopieszczany, 
trwa szkolenie kadry i już za chwilę będzie można posmakować 
krośnieńskiego towaru eksportowego, z widokiem na piękną 
dolinę Odry. 

To nie żart! Scena amfiteatru ponownie stanie się miejscem występu artystów. 30 maja czeka nas „OSA” 
czyli „Otwarta Scena Amfiteatralna”. Do Krosna Odrzańskiego przyjedzie też największy na świecie cyrk 
marionetek, który zachwyci nie tylko dzieci, ale także dorosłych! W najbliższych tygodniach, w mieście, 

czeka nas moc wydarzeń!

Takiego miejsca na mapie Krosna Odrzańskiego, a właściwie, jakby się zastanowić – na mapie całej 
Polski – jeszcze nie było. Winoteka to nowy lokal, gdzie, jak sama nazwa wskazuje, spróbujemy wina. 

I to lokalnego z Krosna Odrzańskiego!

Informacje o wydarzeniach m. in. na profilu 
CAK Zamek Krosno Odrzańskie
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Na wycieczkę, nie tylko dla turystów

W JAKI SPOSÓB PRZYCIĄGNĄĆ TURYSTÓW DO KROSNA 
ODRZAŃSKIEGO? 
To pytanie, na które odpowiedź jest na wyciągnięcie ręki. Od lat 
krośnieński samorząd dąży do tego, aby stać się atrakcyjnym 
miejscem na mapie turystycznej województwa lubuskiego. 
I nie przechwalając się – ma się czym pochwalić! Wycieczka 
po dolnym zabytkowym starym mieście może być ciekawa 
z wielu względów. Wiedzieliście, że Krosno Odrzańskie należy 
do grona najstarszych polskich miast? W 2005 r. minęło 
1000 lat od pierwszej pisemnej wzmianki o mieście zapisanej 
w kronice Thietmara.  Naszą wycieczkę zacznijmy od dwóch, 
blisko położonych, charakterystycznych punktów – Zamku 
Piastowskiego i kościoła pw. św. Jadwigi Śląskiej. 

Tylko te dwa miejsca mogą zająć nam kilka godzin 
zwiedzania. Tu historia przeplata się z nowoczesnością. 
Zamkowe zbiory i artefakty pochodzące z różnych 
okresów historii mogą sprawić, że można zatrzymać 
się przy nich na długie godziny, słuchając opowieści 
przewodnika. Kroniki, wykopaliska i wiele innych rzeczy 
przeplata się z nowoczesnością i multimediami, 
które przyciągają oko odbiorcy. Pełne efektów 3D 
historyczne filmy, postaci, które reagują na nasz 
ruch i multimedialne dźwięki przenoszące nas do 
przeszłości sprawią, że nie będziesz chciał wyjść, 
choć kolejne atrakcje już czekają. 

Zamek od kościoła dzieli minuta marszu. Chyba, 
że zdecydujemy się na wycieczkę dookoła, 
bo w bliskim sąsiedztwie Zamku wznosi 
się niewielki zachowany fragment Murów 
Obronnych z XIII i XIV w. W końcu dotrzemy 
do punktu, który widoczny jest z wielu 
miejsc. Czyli wieży kościoła. Od lat góruje 
nad Krosnem Odrzańskim. Wieża kościoła 
pw. św. Jadwigi Śląskiej to jedna z wizytówek 
miasta. Pierwszy kościół w tym miejscu powstał 
już w XIII wieku. W 1709 roku po wielkim pożarze 
miasta zbudowano wieżę. Niemal 180 lat później 
jej hełm zrzucił orkan. Ta, którą możemy podziwić 
teraz, powstała w 1888 roku - zaprojektował 

ją architekt miasta Lipsk Hugo Licht. Wieża na szczęście 
przetrwała II wojnę światową.

Zanim zobaczymy Krosno Odrzańskie z góry, poznamy 
historię, która skrywa się wewnątrz budynku. Po drodze, 
po schodkach miniemy między innymi organy W. Sauera 
i szafę instrumentu z 1722 roku. To największy instrument 

w województwie lubuskim pod względem ilości głosów 
podanych w dyspozycji. Co więcej – dzięki multimediom 
usłyszymy, jak brzmiały w przeszłości i dlaczego są one 
tak atrakcyjne. Usłyszymy także historię kościelnego 
dzwona, który znajduje się w drodze na punkt widokowy. 

Po pokonaniu schodów i zobaczeniu jeszcze kilku atrakcji 
dotrzemy na punkt widokowy, który od lat czekał na 
udostępnienie. Z niego rozciąga się widok na Krosno 
Odrzańskie z całkowicie odmiennej perspektywy. Jaki? 
O tym musicie przekonać się osobiście. Jeśli jednak 

będziecie mieć jakiekolwiek obawy czy lęk przed 
wysokością, to nic straconego. W kościele znajdują 
się multimedia, które pokażą Wam jak wygląda 
widok z wieży kościoła. 

Czas na spacer po kamieniczkach. Zanim wyjdziemy 
na nowoczesne wały przeciwpowodziowe, możemy 
zagłębić się w pozostałości dawnego starego 
miasta. Średniowieczne budownictwo mieszkalne 

Krosna nie odbiegało od wznoszonego na 
terenie Śląska. Początkowo budowano 

domy drewniane i szachulcowe, później 
zastępowano je „budynkami masywnymi”. 

Kamieniczki zbudowane zostały w XVIII 
w. i na początku wieku XIX, najczęściej 
na reliktach budowli wcześniejszych – 

renesansowych i gotyckich.  Niestety na 
skutek zaprószenia ognia przez wojska 
radzieckie, dolne miasto zostało zniszczone 
w prawie 80%. Reszty destrukcji dokonano 

jednak po wojnie. W powojennym Krośnie 
nad Odrą, możemy zobaczyć do tej pory 
tylko nielicznie zachowane przedwojenne 
kamienice przy ul. Mnichów i Pocztowej. 

Od Zamku Piastowskiego, potem do kościoła pw. św. Jadwigi Śląskiej, następnie wycieczka pomiędzy 
historycznymi kamienicami, aż w końcu spacer po nowych wałach. Tak może wyglądać dzień spędzony 

w Krośnie Odrzańskim. Turystycznym Krośnie Odrzańskim.

6 km ścieżek pieszo-rowerowych zachęca 
do aktywnego wypoczynku

W drodze na punkt widokowy można poznać 
historię krośnieńskiego dzwonu.
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Co ciekawe, na ścianie północnej kamienicy nr 1 przy  
ul. Mnichów zachował się szczyt domu z gotyckiej zabudowy 
miasta. W większości obecna zabudowa pochodzi z XVIII 
i XIX w., a niektóre z zachowanych posiadają cechy stylu 
klasycystycznego. Parę zabytkowych osiemnastowiecznych 
domów przetrwało również w rejonie placu Bolesława Prusa. 

Teraz nie pozostaje nam nic innego jak wybrać się na spacer 
krośnieńskimi wałami. Przeszły one zwycięsko poważną próbę 
we wrześniu 2024 roku, gdy miasto ponownie nawiedziła 
powódź. To aż 6 kilometrów wałów i kanałów ulgi – nie trzeba 
jednak spacerować wszystkimi. To doskonałe miejsce dla ludzi 
aktywnych – od samego początku wały przypadły do gustu 

spacerowiczom, biegaczom – tutaj można spędzić piękne 
popołudnie z widokiem na Odrę. 

Zostało jeszcze nieco dnia na zwiedzanie? To wspaniale, 
ponieważ nie dotarliśmy jeszcze do górnej części Krosna 
Odrzańskiego. Wystarczy przejść przez zabytkowy most. Most, 
który pochodzi z 1905 roku. To oznacza, że w tym roku ma 
już 120 lat! Nie ma się jednak co martwić o jego wiek. Ponad 
stuletni „staruszek” wygląda znakomicie, szczególnie po 
ostatnim remoncie. Przejdziemy przez Odrę i co dalej? Górna 
część miasta i okolice oferują tak wiele, że pozostawimy to na 
kolejne wydanie MOSTu. 

Tak w przeszłości wyglądało Krosno 
Odrzańskie. Obecnie pozostały pojedyncze 
budynki i historyczne ciekawostki.

To nie zwyczajne 
obrazy,  

to nowoczesne, 
multimedialne 

prezentacje 
w Zamku 

Piastowskim 
opowiadające 

o historii miasta.
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Kierowcy odetchnęli z ulgą
Mieszkańcy Krosna Odrzańskiego na dłużej zapamiętają datę 31 marca 2025 roku. Po miesiącach 

mordęgi i stania w korkach, przy przeprawie mostowej na Odrze przywrócono ruch w obu kierunkach.

Kiedy w końcu skończą się te korki? Ile to jeszcze potrwa? Jak 
długo musimy jeszcze czekać? Takie pytania niemal codziennie 
zadawali kierowcy, którzy byli zmuszeni stać w korku od strony 
ulicy Bolewsława Chrobrego, czy po drugiej stronie mostu. 
Wiele osób zdawało sobie sprawę, że inwestycja pod nazwą 
„Przebudowa mostu drogowego w Krośnie Odrzańskim wraz 
z dojazdami” będzie uciążliwa dla mieszkańców, ale czy można 
było spodziewać się aż takiego „armagedonu”? Ostatnie 
lata, a szczególnie ostatnie miesiące, wystawiły krośnian  
na olbrzymią próbę cierpliwości.

Od początku zdawano sobie sprawę, że przebudowa 
i podniesienie zabytkowego mostu będzie operacją 
skomplikowaną i uciążliwą nie tylko dla mieszkańców 
miasta, ale także dla sporej części województwa. W końcu  
ta zbudowana w 1905 roku przeprawa drogowa, to jedyny most 
na Odrze nie tylko w mieście, ale i w promieniu kilkudziesięciu 
kilometrów. 

Cofnijmy się do stycznia 2021 roku. Wtedy to, przy krośnieńskim 
porcie zapowiedziano dwie wielkie inwestycje – podniesienie 
mostu i obwałowanie dolnego miasta. Inwestorem było 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, a remont 
mostu miała zrealizować firma STRABAG. 

Inwestycja miała być zakończona w połowie 2023 roku. 
Niestety z różnych względów terminy nie zostały dotrzymane, 

co budziło wściekłość i bezsilność mieszkańców oraz kierowców.  
Od momentu podpisania umowy sporo się działo. Byliśmy 
świadkami między innymi zamykania i otwierania ulic, budowy 
ronda czy mostu tymczasowego. Ruch na przeprawę zastępczą 
został przeniesiony w grudniu 2022 roku. Ten tymczasowy 
most był z nami ponad 2 lata.

Pod koniec marca 2023 roku rozpoczęła się kilkudniowa 
procedura podnoszenia zabytkowego mostu. Przeprawa została 
podniesiona aż o 184 centymetry. 

Ruch wahadłowy przy inwestycji pojawiał się i znikał. 
Niejednokrotnie w tej sprawie interweniowały władze miejskie. 
Jak choćby na przełomie września i października 2023 roku, 
kiedy to po wielu interwencjach ówczesnego burmistrza oraz 
starosty, szeregu rozmów i spotkań udało się wypracować 
kompromis zmniejszający korki.

Od września 2024 roku mieszkańcy i kierowcy musieli ponownie 
zmierzyć się z korkami i tzw.  wahadłem, a ruch na ponad 
stuletni most wrócił w październiku 2024 roku. Kiedy ruch 
wahadłowy miał zostać zlikwidowany? Terminów, o których 
informowali przedstawiciele wykonawcy było sporo. Na drodze 
stawały jednak kolejne przeszkody. Wśród nich między innymi 
powódź na Odrze. W końcu jednak, na koniec marca 2025 roku 
mieszkańcy mogli poczuć ulgę, bo wahadło przy moście zostało 
zlikwidowane i dwukierunkowy ruch pojazdów powrócił na dobre.

Wodociąg i kanalizacja najważniejsze!
Wymiana wodociągu i kanalizacji sanitarnej, które mają już swoje lata  
to działnia priorytetowe w ramach remontu ulic Parkowej i 1 Maja. Do tego 
także m.in. rozdzielenie kanalizacji ogólnospławnej. „Lepiej zapobiegać 
zawczasu, niż w przyszłości męczyć się z awariami, które w przypadku 
starej kanalizacji są bardzo prawdopodobne” – podkreślają radni Tomasz 
Browarczyk i Marek Górski. Dlatego w ramach obu tych inwestycji szereg 
prac zostanie wykonany pod powierzchnią ziemi. Wszystko po to,  
by zabezpieczyć Krosno Odrzańskie i wodociągi na kolejne lata.

Ważne jest także bezpieczeństwo. Obie wspomniane ulice to obecnie 
aktywne place budowy. Niemal każdego dnia poruszają się tam 
ciężkie maszyny i prowadzone są intensywne prace. Dla własnego 
bezpieczeństwa prosimy o niewchodzenie na teren budowy, 
nieprzechodzenie między maszynami i unikanie skracania sobie drogi 
przez plac.  

Most tymczasowy towarzyszył nam przez 2 lataMost tymczasowy towarzyszył nam przez 2 lata
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Grzegorz Garczyński z tytułem 
Krośnianina Roku 2024

Istnieją od 66 lat. Są najstarszym ciągle funkcjonującym stowarzyszeniem w powiecie. Od lat dbają 
o historię, pamięć i rozwój ziemi krośnieńskiej oraz doceniają osoby, których działania mają wpływ  

na rozwój „małej ojczyzny”. Towarzystwo Miłośników Ziemi Krośnieńskiej przyznało Panu Grzegorzowi 
Garczyńskiemu tytuł Krośnianina Roku 2024.

Członkowie TMZK docenili zaangażowanie Burmistrza 
podkreślając, że traktuje pracę w administracji publicznej jako 
służbę w trosce o mieszkańców, a jego osobiste zaangażowanie 
w podejmowaniu inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności Krosna 
Odrzańskiego ma znaczący wpływ na rozwój gospodarczy, 
społeczny i kulturalny miasta i gminy. 

„Jest dobrym i cenionym gospodarzem, umiejętnie definiuje 
potrzeby mieszkańców i lokalnych przedsiębiorców. Jest 
partnerem dla naszych lokalnych organizacji pozarządowych, 
wspierając ich działania ukierunkowane na prowadzenie różnych 
form działalności edukacyjnej, zdrowotnej, kulturalnej, twórczej 
i krajoznawczo-turystycznej. Jego osobiste zaangażowanie, 
skuteczność i umiejętność kierowania zespołami ludzkimi 
miała decydujący wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa 
mieszkańcom Gminy Krosno Odrzańskie podczas powodzi  
we wrześniu 2024 roku.” – czytamy w uzasadnieniu wyboru

„Jest mi niezmiernie miło i muszę przyznać, że to najcenniejsze 
wyróżnienie, które dotychczas w życiu otrzymałem. Jestem 
krośnianinem z krwi i kości, urodzonym w krośnieńskim szpitalu, 
wychowanym w Krośnie Odrzańskim, chodzącym do szkoły 
w Krośnie Odrzańskim, mieszkającym i pracującym w Krośnie. 
Tą „Krośnieńskość” ma się we krwi. Wielu z członków TMZK czy 

osób obecnych podczas tej uroczystości ma „Krośnieńskość” 
we krwi” – dziękował za wyróżnienie Grzegorz Garczyński.

W trakcie Walnego Zebrania Członków Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Krośnieńskiej przyznano także medale pamiątkowe 
„Zasłużony dla Ziemi Krośnieńskiej”. Wyróżnieni zostali: 
Marek Cebula, bryg. Dariusz Wojtuń, Grażyna Myśliwiec, 
Paweł Szymczak, Lilia Jasińska, Sylwester Pokusa, Dorota 
Zyń-Horbaczewska, Maciej Sokół i Paweł Szwed.

Cieszę się bardzo, że mogę łączyć życie zawodowe 
z pracą na rzecz naszej małej społeczności. Cieszę 
się również, że Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Krośnieńskiej mam przy swoim boku. Członkowie 
Towarzystwa od 66 lat spoglądają na to, jak rozwija 
się miasto. Byli już różni naczelnicy, burmistrzowie, 
radni, starostowie, a Towarzystwo cały czas jest, 
istnieje i dostrzega to, co się dzieje tutaj na miejscu, 
ale też wyznacza pewne trendy, podpowiada i daje 
wskazówki - Grzegorz Garczyński, Krośnianin 
Roku 2024.

DYPLOM

 Pan Grzegorz Garczyński jest osobą, która traktuje pracę w administracji publicz-
nej jako służbę na rzecz mieszkańców. Podejmowane przez Niego działania w znacznym  
stopniu wykraczają poza zakres obowiązków prawnie określonych na zajmowanym stanowisku  
służbowym. 

 Jego osobiste, duże zaangażowanie, determinacja w podejmowaniu inicjatyw  
na rzecz mieszkańców Krosna Odrzańskiego mają znaczący wpływ na rozwój gospodar-
czy, społeczny i kulturalny miasta i gminy. Jest dobrym, cenionym gospodarzem, umiejętnie  
definiując potrzeby mieszkańców oraz lokalnych przedsiębiorców.

 Jest partnerem dla organizacji pozarządowych, wspierając ich działania ukierun-
kowane na prowadzeniu różnych form działalności edukacyjnej, zdrowotnej, kulturalnej,  
twórczej i krajoznawczo-turystycznej. 

 Jego osobiste zaangażowanie, skuteczność i umiejętność kierowania zespoła-
mi ludzkimi miała decydujący wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy  
Krosno Odrzańskie podczas powodzi we wrześniu 2024 r. 

 Swoją pracą i postawą przyczynił się do umocnienia wśród mieszkańców  
przekonania, że każdy jest równoprawnym obywatelem naszej „Małej Ojczyzny”.

Prezes TMZK

Zdzisław Paduszyński

Krosno Odrzańskie, 29 marca 2025 r.

Grzegorz Garczyński
Uchwałą Zarządu Towarzystwa  
Miłośników Ziemi Krośnieńskiej 

z dnia 14 lutego 2025 r.
otrzymał tytuł „Krośnianin Roku 2024”
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Radni są dla mieszkańców
7 maja 2024 roku odbyła się pierwsza sesja Rady Miejskiej kadencji 2024-2029.   

Wkrótce minie rok od działalności przewodniczącego i radnych nowej kadencji. Z tej okazji 
porozmawialiśmy z Radosławem Sujakiem przewodniczącym Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim.

W MAJU MIJA ROK, OD KIEDY SWOJĄ PRACĘ ROZPOCZĘŁA 
NOWA KADENCJA RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM. 
JAKIE TO BYŁO PIERWSZE DWANAŚCIE MIESIĘCY? 
Nowa kadencja to także nowi radni, którzy przez pierwsze 
miesiące uczyli się pracy i wdrażali w rytm pracy Urzędu Miasta. 
Doświadczeni samorządowcy z kolei musieli wypracować 
sposób debaty z nowym burmistrzem, a także wieloma nowymi 
naczelnikami. Jestem przekonany, że już okrzepliśmy i widać to 
po dobrych działaniach i uchwaleniu budżetu. Radni także są 
niezwykle aktywni w pisaniu interpelacji, ale też proponowaniu 
ciekawych rozwiązań. Za sukces z pewnością trzeba uznać, 
że mimo iż mamy różne poglądy, popieramy różnych polityków, 
a nawet startowaliśmy z różnych komitetów to potrafimy 
dogadać się w sprawach istotnych dla całej gminy. 

PRACA PRZEWODNICZĄCEGO I RADNYCH TO NIE TYLKO 
SESJE RADY MIEJSKIEJ CZY POSIEDZENIA KOMISJI. TO 
TAKŻE SPOTKANIA I ROZMOWY Z MIESZKAŃCAMI W TERENIE, 
A W OBECNYCH CZASACH, TAKŻE W SIECI. JAKIE TEMATY 
PORUSZAJĄ MIESZKAŃCY PRZY TEGO TYPU SPOTKANIACH? 
Z całą pewnością od początku kadencji mierzyliśmy się 
z komunikacyjnym horrorem przy podnoszeniu mostu. 
Mieszkańcy nie mając wiedzy kto realizuje inwestycje i kto  
za nią odpowiada, kierowali swoje uwagi do radnych. Wiele 
pytań dotyczy również czystości w mieście, która muszę 
przyznać niezwykle się poprawiła. To samo tyczy się działań 
naszych służb komunalnych. Mieszkańcy bardzo często pytają 
o drobne, sprawiające najwięcej problemów sprawy, często 
wizualne, drogowe czy dotyczące porządku w mieście. Radni 
faktycznie nie tylko dyżurują w urzędzie, kawiarniach, ale 
także telefonicznie czy mailowo. Dzisiaj dostać się do swojego 
radnego nie jest żadnym problemem. 

O INWESTYCJACH WAŻNYCH DLA LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI 
ROZMAWIA SIĘ NIE TYLKO NA TERENIE GMINY. SPOTKANIA 
Z POSŁANKAMI I POSŁAMI, WIZYTY W GORZOWIE 
WIELKOPOLSKIM, ZIELONEJ GÓRZE, WARSZAWIE – CHOĆBY 
W MINISTERSTWIE SPORTU I TURYSTYKI - TO TAKŻE PRACA 
PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ. DLACZEGO TEGO 
TYPU SPOTKANIA SĄ TAK ISTOTNE?

Przez ostatnie lata współpracowałem w ramach swojej 
działalności gospodarczej z samorządowcami, politykami, ale też 
przecierałem szlaki w Warszawie czy naszym województwie. Nie 
mam dzisiaj żadnych problemów aby spotkać się z decydentami 
i zabiegać o nasze krośnieńskie sprawy. Mam tutaj duże wsparcie 
burmistrza Grzegorza Garczyńskiego, który polega na moim 
zdaniu, ale też wspiera te działania. Zdajemy sobie sprawę,  
że niektóre dodatkowe środki należy „wychodzić” i przekonywać 
czasami do naszych racji. Tylko w ostatnim roku spotkałem się 
z lubuskimi parlamentarzystami, ministrem sportu Sławomirem 
Nitrasem, wiceminister edukacji Katarzyną Lubnauer czy 
wiceministrem obrony narodowej Cezarym Tomczykiem. Biorąc 
też pod uwagę, że wojewodą lubuskim jest były burmistrz 
Marek Cebula to warto wykorzystać aspekt, że gmina Krosno 
Odrzańskie jest również bliska jego sercu.

JAKIE PLANY I DZIAŁANIA CZEKAJĄ NA RADNYCH 
W PRZYSZŁOŚCI?
W najbliższym czasie musimy zmierzyć się z wieloma 
problemami, a największym jest demografia. W ostatnim roku 
w Krośnie Odrzańskim urodziło się 78 dzieci, czyli są to trzy 
pierwsze klasy za 7 lat. Trzy pierwsze klasy na całą gminę. 
Cieszy zatem decyzja o ulokowaniu w Krośnie Odrzańskim Pułku 
Logistycznego czy realizacja obietnic wyborczych takich jak 
komunikacja autobusowa czy zmiana wydarzeń wakacyjnych  
na jeszcze bardziej przystępne dla mieszkańców. W każdy 
weekend od czerwca do sierpnia będzie miejsce, gdzie 
możemy się spotkać, zaznać kultury czy po prostu pobawić. 
Pracujemy nad powiększeniem naszej strefy gospodarczej 
oraz wybudowanie inkubatora przedsiębiorczości oraz filii 
Domu Kultury w górnej części miasta. Do tego dochodzą 
bieżące remonty ważnych dróg w gminie oraz budowa 
świetlicy w Bielowie. Chciałbym również, abyśmy zajęli się 
bezpieczeństwem. Powódź z poprzedniego roku pokazuje, że jest 
to niezwykle ważne. Mamy w radzie ekspertów w tej dziedzinie 
– strażaków, dzięki którym będziemy mogli to zrealizować. Przed 
nami dużo pracy na rzecz mieszkańców, ale wierzę w naszych 
Radnych oraz Burmistrza. 

Dziękuję za rozmowę.

O sprawach ważnych dla Krosna Odrzańskiego rozmawia się  O sprawach ważnych dla Krosna Odrzańskiego rozmawia się  
także w Ministerstwie Sportu i Turystyki także w Ministerstwie Sportu i Turystyki 

W maju mija rok pracy nowej kadencji Rady MiejskiejW maju mija rok pracy nowej kadencji Rady Miejskiej
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Lokalne wina doceniane w Europie

Sztandarowe zbiórki

Krośnieńskie zagłębie winiarskie udowadnia, że liczy się nie tylko w Polsce, ale i w Europie. 
Wina ze wzgórz wokół Krosna Odrzańskiego doceniają nawet w Wielkiej Brytanii.

Sztandar to symbol, który łączy daną społeczność. Trwają zbiórki na sztandar dla Policji i Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych.

Grzegorz i Agnieszka Runowscy swoją Winnicę Marcinowice 
założyli w 2016 roku, od początku stawiając na uprawę winorośli 
w zgodzie z naturą oraz tworzenie win najwyższej jakości.  
To przyniosło i cały czas przynosi niesamowite efekty! Wcześniej 
produkty z Winnicy Marcinowice zdobywały szereg wyróżnień 
krajowych i zagranicznych, w tym m.in. nagrodę i tytuł Best of 
Riesling na prestiżowym konkursie w Niemczech. W minionym 
roku Riesling Półwytrawny 2022 był nawet oficjalnym winem 
Winobrania. 

Teraz jednak poprzeczka poszła jeszcze wyżej! Wina z Winnicy 
Marcinowice zostały docenione i wysoko ocenione w Londynie 
przez Jancis Robinson – jedną z najbardziej rozpoznawalnych 
i wpływowych znawczyń wina na świecie. Co warte podkreślenia 
- brytyjska ekspertka wina z Winnicy Marcinowe oceniła mianem 

ambitnych, a każde z trzech ocenionych win zostało określone 
jako bardzo odmianowe.

Lokalne winnice zostały docenione również w konkursie WINOPL 
2025. Wśród ponad 410 zgłoszonych win, krośnieńskie wina  
po raz kolejny udowodniły swoją wartość w różnych kategoriach. 
Nie jest jednak zaskoczeniem, że najwięcej medali lokalne 
winnice zdobyły w kategorii win musujących. Sześć medali 
– jeden złoty, dwa srebrne i trzy brązowe – zdobyła Winnica 
Margaret. Również sześć medali – trzy srebrne i trzy brązowe 
oraz trzy wyróżnienia – powędrowały do Winnicy Aris. 
Dwoma medalami – jednym srebrnym i jednym brązowym – 
pochwalić może się Winnica Gostchorze. Natomiast Winnica 
Nadodrzańskie Wzgórze i Winnica Od Nowa zdobyły po jednym 
brązowym medalu.

Część z wyróżnio-
nych win na pewno 
b ę d z i e  m o ż n a 
spróbować podczas 
czwartej  edycj i 
Festiwalu Polskich 
Win Musujących, 
która w dniach 4 
- 6 lipca odbędzie 
się w Parku Tysiąc-
lecia w Krośnie 
Odrzańskim. 

W styczniu 2025 roku powołano Społeczny Komitet 
Fundatorów Sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji 
w Krośnie Odrzańskim, która jak do tej pory nie posiadała, ani 
nie posiada sztandaru. W skład Komitetu wchodzą Starosta 
Krośnieńska, Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 
oraz Burmistrzowie i Wójtowie Gmin z terenu powiatu.
Jak można pomóc? Dokonując wpłat na podany nr konta: 

O sztandar dla Zespołu Szkół Ponadpodstawowych stara 
się Rada Rodziców przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych 
w Krośnie Odrzańskim. Obecny sztandar posiada nieaktualną 
nazwę. Przed reformą edukacji likwidującą gimnazja szkoła 
nosiła nazwę Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie 
Odrzańskim im. Władysława Broniewskiego i taka nazwa cały 
czas widnieje na sztandarze. Z dniem 1 września 2022 roku 

placówka otrzymała nazwę: Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
im. Władysława Broniewskiego.  
Uroczystość przekazania sztandaru szkole planowana jest 
jeszcze w tym roku, podczas obchodów jej 80-lecia.

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych SKARPA
Nr rachunku bankowego: 37 1090 1551 0000 0001 0572 4491 
Santander Bank Polska S.A.
W tytule wpłaty należy wpisać zwrot: Sztandar dla KPP 
w Krośnie Odrzańskim.

Link do zbiórki online dostępny  
po zeskanowaniu kodu QR.

fot. ZSP Krosno Odrzańskie
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Tak rozpoczęli obchody 35-lecia szkoły
Wiosenny Festyn Radości to tradycyjny sposób przywitania wiosny przez społeczność Zespołu Szkół 
Specjalnych w Krośnie Odrzańskim i przez zaprzyjaźnione instytucje. Tegoroczny Festyn miał także 

dodatkowy wymiar.

To wydarzenie, które zawsze wywołuje uśmiech na twarzy. 
Wiosenny Festyn Radości, organizowany przez Zespół Szkół 
Specjalnych to impreza, której celem jest integracja osób 
z niepełnosprawnością z terenu całego powiatu krośnieńskiego. 
To już piąta edycja imprezy.

Na co dzień życie stawia przed tymi osobami różnego 
rodzaju problemy i wyzwania. Ten Festyn ma sprawić,  
by choć przez moment zapomnieć o problemach i dobrze 
się bawić – zaznacza Iwona Gaudyn, dyrektor Zespołu Szkół 
Specjalnych. Pomysłodawczynią wydarzenia jest Emilia 
Muchowska, która w przeszłości zainspirowała się podobnym 
festynem organizowanym dla dzieci. Uznałam, że warto byłoby 
zorganizować tego rodzaju festyn dla wszystkich osób 

z niepełnosprawnością i w taki sposób powstał Wiosenny 
Festyn Radości – wspomina.

W tym roku wydarzenie miało szczególny charakter. Dlaczego? 
Ponieważ odbyło się w roku jubileuszowym dla krośnieńskiej 
szkoły specjalnej. W 2025 roku nasza placówka obchodzi swoje 
35 urodziny i ten Festyn jest imprezą inaugurującą obchody roku 
jubileuszowego  -  dodaje dyrektor placówki. Przed społecznością 
szkolną jeszcze niejedna impreza jubileuszowa. 

Rodzinna atmosfera, profesjonalna opieka – 
wybierz porodówkę w Krośnie Odrzańskim!
Przyjazna atmosfera, wysoki poziom i profesjonalizm. Oddział Położniczo-Ginekologiczny w Krośnie 

Odrzańskim ma się świetnie. „Krośnieńska porodówka” będzie się nadal rozwijać, a już w maju pojawi 
się także bezpłatna Szkoła Rodzenia!

Doskonale wyposażone pomieszczenia, 
13 łóżek, sale z własnym węzłem 
s a n i t a r n y m  i  t e l e w i z o r e m .  
Do tego łóżeczka noworodkowe 
oraz inkubatory. Możliwe są porody 
rodzinne, a bliska osoba może zostać 
z mamą i dzieckiem także w nocy. 
To komfortowa oferta, którą dla 
przyszłych rodziców proponuje oddział 
położniczo-ginekologiczny szpitala 
powiatowego w Krośnie Odrzańskim.

Staramy się, by każda przyszła matka czuła się u nas wyjątkowo 
– podkreśla personel placówki. Bo każda ciąża i poród są inne, 
dlatego do każdej pacjentki personel podchodzi indywidualnie. 
Ważne jest także zaangażowanie. Położne i pielęgniarki  
to nieoceniona pomoc dla każdej kobiety. Pomagają 
w opiece nad noworodkiem, wspierają w pierwszych dniach 
macierzyństwa, a nawet uczą karmienia. Co równie ważne 
oddział, w ramach łagodzenia bólu porodowego, oferuje różne 

metody jego zmniejszenia, w tym m.in.: 
ćwiczenia oddechowe, aromatoterapię 
czy immersję wodną. Do dyspozycji jest 
także nowoczesny sprzęt medyczny, 
dostosowany do potrzeb zarówno matki 
jak i noworodka, zapewniający wszelkie 
testy i badania, nawet te rzadkie.

Maj 2025 roku będzie kolejną ważną 
datą dla Oddziału Położniczo-
Ginekologicznego. Swoją działalność 
rozpocznie Szko ł a Rodzenia .  

To wyjątkowa okazja dla przyszłych rodziców, by pod okiem 
specjalistów, w kameralnych grupach, przygotować się  
do porodu i niezwykle odpowiedzialnej roli rodzica. Zapisy już 
od 22 kwietnia pod nr tel. 68 419 75 92. Oferta skierowana jest 
do pań po skończonym 21 tygodniu ciąży. Dodatkowo istnieje 
możliwość odwiedzenia oddziału, zwiedzenia sal, poznania 
lekarzy i położnych oraz poczucia atmosfery oferowanej przez 
szpital. Kiedy? Od poniedziałku do piątku w godz. 11.00 – 14.00. 
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Ławki i oświetlenie na wałach
Wały w Krośnie Odrzańskim będą miejscem dostosowanym do wielu potrzeb. Będzie można nie tylko 

spędzać czas aktywnie, ale także odpocząć.

O to, by na koronie wałów znalazł się ciąg pieszo-rowerowy 
walczono od dawna. Nie bez przyczyny. Te kilka kilometrów 
wałów to doskonały teren do aktywności fizycznej. Tu swoje 
miejsce znajdą nie tylko spacerowicze i biegacze, ale także 
rolkarze i rowerzyści. Wkrótce będzie można również odpocząć.

Szykujemy się do sezonu wakacyjnego, choć część rzeczy 
już teraz została wykonana – mówi Anna Halicka Zastępca 
Burmistrza Krosna Odrzańskiego. Zakładamy 13 ławek i około 20 
koszy. Miejsca zostały wcześniej uzgodnione z konserwatorem 
zabytków oraz z Państowowym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie. Już w tej chwili 12 lamp doświetla teren przy wałach. 
Ważne jest także bezpieczeństwo i zachowanie odpowiedniej 
przestrzeni, w razie przejazdu służb, dlatego miejsca odpoczynku 
zostały odpowiednio przemyślane.

35-lecie samorządu terytorialnego
Trzydzieści pięć lat temu, 27 maja 1990 roku zostały przeprowadzone pierwsze wolne wybory  
do samorządu lokalnego. Pięć lat temu, z powodu pandemii covid, trzeba było zrezygnować  

z oficjalnych uroczystości. W tym roku będzie inaczej.

27 maja 1990 roku ma ogromne znaczenie dla samorządów 
w Polsce, ponieważ tego dnia odbyły się pierwsze po 1945 
roku wybory do rad gmin, miast, powiatów i województw, które 
były w pełni wolne i demokratyczne. W wyniku tych wyborów, 
w Polsce przywrócono system samorządu terytorialnego, 
co pozwoliło miejscowym społecznościom na samodzielne 
podejmowanie decyzji dotyczących spraw lokalnych, takich 
jak zarządzanie szkołami, drogami, kulturą, sportem czy 
planowaniem przestrzennym. 

O to, czy w Krośnie Odrzańskim planowane są wydarzenia 
związane z tym jubileuszem, spytaliśmy Annę Mikołajczyk, 
Sekretarz Gminy Krosno Odrzańskie.

Jubileusz 35-lecia samorządu gminnego to doskonała okazja  
do uczczenia osiągnięć, które były możliwe dzięki wprowadzeniu 
samorządu terytorialnego w Polsce. Z tej okazji planujemy 
zorganizowanie na początku czerwca uroczystej sesji Rady 
Miejskiej. Mam nadzieję, że nie zabraknie na niej poprzednich 
Burmistrzów Krosna Odrzańskiego oraz przedstawicieli Rad 
minionych kadencji – mówi Anna Mikołajczyk.

Uważam, że tak ważne rocznice są istotne by podkreślić 
rolę samorządów w rozwoju lokalnym, dokonać refleksji nad 
tym co udało się dotąd osiągnąć, ale też zastanowić się nad 
przyszłością samorządów w Polsce. To ważny moment by 
podjąć dyskusję na temat wyzwań współczesnych samorządów,  
ale też przypomnieć o wartościach takich jak decentralizacja, 
autonomiczność i odpowiedzialność lokalnych władz – dodaje 
Sekretarz Gminy.
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5 milionów złotych na „Usuwanie skutków 
powodzi 2024 r.”

W siedzibie Nadleśnictwa Krosno w Osiecznicy nastąpiło podpisanie umów z Beneficjentami Programu 
„Usuwanie skutków powodzi 2024 r”. Środki o łącznej wysokości 5 mln zł trafią do pięciu Beneficjentów. 

Wśród nich zadania niezwykle ważne dla szpitala powiatowego i KPWK.

„Jak najszybsze usunięcie szkód powstałych na obiektach 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wyniku powodzi 
z 2024 roku w naszym regionie jest kluczowe, aby życie 
Mieszkańców Waszych gmin mogło jak najszybciej wrócić 
do właściwego, bezpiecznego rytmu” – mówił Mirosław Glaz 
prezes WFOŚiGW. Przy okazji dodając, że wsparcie będzie 
większe, ponieważ udało się uzyskać wyższa kwotę. Samo 
miejsce podpisania umów nie było przypadkowe. Osiecznica 
to miejscowość, która najmocniej w województwie lubuskim 
odczuła skutki powodzi. 

NAPRAWA WODOCIĄGU
Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Komunalne  
sp. z o.o. zrealizuje zadanie pn. „Naprawa poprzez przebudowę 
odcinka sieci wodociągowej zlokalizowanej na terenie 
zalewowym rzeki Odry w Krośnie Odrzańskim”. Na ten cel 
spółka otrzyma dotację w kwocie 1 474 000,00 zł.
„To dla nas bardzo istotny zastrzyk środków finansowych” – 
mówi Grzegorz Garczyński Burmistrz Krosna Odrzańskiego.
 
To właśnie w związku z powodzią, prawdopodobnie pod 
wpływem wód gruntowych, wodociąg został uszkodzony, stąd 
nastąpiło zatrucie wody. Na przełomie września i października 
ubiegłego roku gmina miała olbrzymie problemy z wodą zdatną 
do spożycia. Te środki to olbrzymie wsparcie – podkreśla 
burmistrz. Mamy nadzieję, że dzięki tej inwestycji jakość wody 
w Krośnie z powrotem będzie jak najlepszej jakości – dodał 
Roman Siemiński prezes KPWK.

SZPITAL Z WŁASNYM UJĘCIEM
Powiat Krośnieński zrealizuje zadanie pn. „Odtworzenie 
ujęcia wody dla Zachodniego Centrum Medycznego  
sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim”.  Na ten cel otrzyma dotację 
w kwocie 1 070 000,00 zł. W wyniku skażenia wodociągu 

miejskiego w Krośnie Odrzańskim, Zachodnie Centrum Medyczne 
w Krośnie Odrzańskim przez tydzień nie mogło świadczyć usług 
zdrowotnych. Z tego względu wygenerowało straty sięgające 
ponad miliona złotych – przypomina Anna Januszkiewicz 
Starosta Krośnieńska. 

W planie jest odtworzenie własnego ujęcia wody dla szpitala 
po to, by placówka medyczna była niezależna od tego typu 
trudności. Wierzymy, że dzięki wspólnym działaniom będziemy 
mogli rozwiązać ten bardzo ważny problem, a pacjenci 
korzystający z usług ZCM będą mogli czuć się bezpiecznie. Nie 
można pozwolić na to, by w przyszłości tego typu sytuacje miały 
ponownie miejsce – twierdzili zarówno starosta, jak i burmistrz.

W uroczystości podpisania umów z Beneficjentami Programu 
„Usuwanie skutków powodzi 2024 r.” udział wzięli również m.in.: 
Maja Nowak i Stanisław Tomczyszyn – Posłowie na Sejm RP, 
Maciej Siwicki Wicewojewoda Lubuski oraz członkowie Rady 
Nadzorczej WFOŚiGW w Zielonej Górze.
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Place zabaw przejdą „lifting”

W oczekiwaniu na park handlowy

Już wkrótce najmłodsi mieszkańcy gminy będą mogli cieszyć 
się z nowoczesnych przestrzeni do zabawy. Ogłoszono wyniki 
naboru wniosków na przebudowę oraz doposażenie placów 
zabaw przy instytucjach opieki nad dziećmi do lat trzech. 
Wśród beneficjentów, którzy otrzymają wsparcie finansowe, 
znalazły się Żłobek Miejski w Krośnie Odrzańskim oraz Klub 
Dziecięcy „Maleństwa”.

Gminne placówki otrzymają łącznie 441 tysięcy 800 złotych. 
Dofinansowanie może zostać przeznaczone na przebudowę 
lub doposażenie istniejących placów zabaw należących  
do żłobków i klubów dziecięcych. W ramach projektu można 
przeprowadzić prace budowlane, wyremontować nawierzchnię, 

zagospodarować teren oraz zakupić i zamontować nowe 
wyposażenie, a także pomoce do zajęć prowadzonych  
na świeżym powietrzu. Aktywność fizyczna na placu zabaw 
odgrywa kluczową rolę w rozwoju dziecka – wspiera motorykę, 
koordynację ruchową oraz pomaga w kształtowaniu równowagi.
W całym kraju dofinansowanie otrzymało 696 żłobków i klubów 
dziecięcych na łączną kwotę 174 296 411,01 zł. 

W województwie lubuskim wsparcie finansowe przyznano  
17 placówkom, na łączną sumę około 3,9 mln zł.

Place zabaw przy Żłobku Miejskim w Krośnie 
Odrzańskim oraz Klubie Dziecięcym „Maleństwa” 
w Krośnie Odrzańskim przejdą gruntowne 
odświeżenie. Placówki otrzymały dofinansowanie 
z programu „Aktywne Place Zabaw”.

Kwota dofinansowania dla Żłobka Miejskiego

300 tysięcy złotych

Kwota dofinansowania  
dla Klubu Dziecięcego „Maleństwa”

141 tysięcy 800 złotych

Pogłoski i informacje o tej inwestycji krążą już od dawna. Po latach planowania inwestor ogłasza 
gotowość do rozpoczęcia prac. Budowa nowoczesnego parku handlowego ruszy już wkrótce.

Projekt budowy parku handlowego w Krośnie Odrzańskim, który 
ma powstać w okolicy Szosy Poznańskiej, od początku przyciągał 
uwagę mieszkańców, a także firm zainteresowanych wynajmem 
powierzchni handlowych. Będzie to jedna z największych 
inwestycji handlowych w mieście, zapewniająca dodatkowe 
miejsca pracy dla lokalnej społeczności. 

Sporo czasu pochłonęły formalności, uzyskanie pozwoleń 
oraz negocjacje z potencjalnymi najemcami – wspomina 
przedstawiciel firmy. W pewnym momencie, ze względu  
na rosnące zainteresowanie najemców, konieczne było nawet 
zmodyfikowanie pierwotnych założeń projektu i powiększenie 
powierzchni parku handlowego. Teraz jednak inwestor dysponuje 

już wszystkimi zezwoleniami, co oznacza, że prace budowlane 
ruszą niebawem.

Park handlowy to nie wszystko. W planie jest także między 
innymi budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Poprzecznej, 
Szosy Poznańskiej i Pionierów. Realizacja inwestycji będzie 
podzielona na etapy. Na terenie kompleksu znajdą się m.in.: 
market spożywczy, market budowlany, sklepy sportowe, 
obuwnicze, drogerie oraz kilka innych punktów handlowych. 

Rozpoczęcie prac budowlanych na terenie przyszłego parku 
handlowego zaplanowano na maj bieżącego roku, natomiast 
budowa ronda ma ruszyć miesiąc później.

O planowanym parku handlowym głośno było już O planowanym parku handlowym głośno było już 
podczas Gali Gmina Przyszłości w 2023 rokupodczas Gali Gmina Przyszłości w 2023 roku



|  14  |

|  WYDARZENIA  |

To pierwsza taka 
placówka w woje-

wództwie lubuskim! 
Centrum Wsparcia 
Rodziny w Radnicy  

to nowe miejsce  
dla rodzin w potrzebie.  

Ma zapewnić  
kompleksową pomoc. 

Przed laty w tych salach mieściła się szkoła podstawowa. 
Teraz ponownie zawitało tu życie. Centrum Wsparcia Rodziny  
to placówka, której celem jest pomoc każdego rodzaju ro-
dzinom – biologicznym, adopcyjnym i zastępczym. Budynek 
posłuży mieszkańcom sporej części województwa. „Cieszę 
się, że są ludzie, którzy mieli wizję, którzy zarazili nas tym po-
mysłem i którzy znaleźli sposób, by zagospodarować nasz 
piękny obiekt po szkole podstawowej” – mówi Burmistrz Kro-
sna Odrzańskiego Grzegorz Garczyński. 

Otoczenie obiektu cały czas pozostaje do dyspozycji miesz-
kańców Radnicy. Sama placówka oferuje kompleksową po-
moc specjalistyczną i terapeutyczną oraz dostęp do psy-
chologa, psychoterapeuty, logopedy. „Oferta 
będzie stale dostosowywana do potrzeb rodzin, 
by sprostać oczekiwaniom jak największej licz-
by osób” – zapewnia Magdalena Tokarska Pre-
zes Fundacji na rzecz Collegium Polonicum. 

Radnica stała się miejscem, które daje na-
dzieję i realne wsparcie potrzebującym. Cen-
trum Wsparcia Rodziny inspiruje do tworzenia 
podobnych miejsc w innych częściach woje-
wództwa. Tutaj nie tylko można wziąć udział  
w warsztatach i zajęciach, ale także odpocząć. 
W jaki sposób można skorzystać z oferty?  
Najlepiej przyjść osobiście, porozmawiać  
o konkretach z koordynatorami i przekonać się,  

jak wiele dobrego może dać to miejsce rodzinom w potrze-
bie. 

Centrum powstało w ramach projektu „Lubuskie na rzecz 
rodzin”, współfinansowanego z Funduszy Europejskich.  
W uroczystym otwarciu Centrum Wsparcia Rodziny w Rad-
nicy udział wzięli także m.in.: Marek Cebula Wojewoda Lu-
buski, Zbigniew Kołodziej członek Zarządu Województwa 
Lubuskiego, Jakub Pioski dyrektor Departamentu Europej-
skiego Funduszu Społecznego UMWL, Tomasz Wróblewski, 
zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecz-
nej, Ewelina Bielawska kierownik Regionalnego Rynku Pracy 
i Zdrowia EFS, Anna Januszkiewicz Starosta Krośnieńska. 

Dla rodzin przygotowane są także miejsca  Dla rodzin przygotowane są także miejsca  
do odpoczynku i snu.do odpoczynku i snu.

Centrum Wsparcia Rodziny już teraz jest regularnie odwiedzane przez różne grupy.Centrum Wsparcia Rodziny już teraz jest regularnie odwiedzane przez różne grupy.

Radnica: w dawnej szkole tętni teraz  
nowe życie
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Spełnienie zawodowych aspiracji. Możliwość realizowania się na wielu płaszczyznach. Przygoda i pasja. 
Wymagająca, ale pełna satysfakcji służba. Brzmi ciekawie? Taka jest praca w Straży Granicznej.

6 367 zł na rękę na początek

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej obejmuje swoim 
zasięgiem województwo lubuskie, wielkopolskie oraz 
dolnośląskie. Funkcjonariusze NoOSG, wykonując swoje 
działania, niejednokrotnie stawiają czoło wyzwaniom. 
Zwalczanie nielegalnej migracji oraz nielegalnego zatrudnienia. 
Wykrywanie i ściganie sprawców przestępstw. Walka z różnego 
rodzaju przemytem. Troska o bezpieczeństwo kraju. Walka 
z terroryzmem. Obszary, którymi zajmują się funkcjonariusze 
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej można długo 
wymieniać. Zakres ich działań jest niezwykle szeroki. W końcu 
realizują swoje obowiązki na terenie trzech województw, 
w jedenastu placówkach.

Już od 34 lat słowa Roty Ślubowania są powodem do dumy 
i nierzadko wzruszenia dla wypowiadających je nowo 
przyjmowanych w szeregi Straży Granicznej. Tylko 21 marca 
przytoczony fragment roty, w obecności Komendanta NoOSG, 
Kadry Kierowniczej oraz członków rodzin, wypowiedziała kolejna 
grupa 27 nowo przyjętych funkcjonariuszy Nadodrzańskiego 
Oddziału Straży Granicznej. Służba w szeregach Straży 
Granicznej w ostatnim czasie cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem, a Nadodrzański Oddział Straży Granicznej 
prowadzi stały nabór dla kandydatów pragnących rozpocząć 
swoją służbę. W 2025 roku Nadodrzański Oddział Straży 
Granicznej stanie się atrakcyjnym i stabilnym pracodawcą 
dla prawie 100 nowych funkcjonariuszy. Część z nich zwiąże 
swoje życie zawodowe i prywatne z Krosnem Odrzańskim. 

W jaki sposób można ubiegać się o przyjęcie w szeregi 
NoOSG? Kandydat w dowolnej chwili może odwiedzić jedną 
z jedenastu placówek usytuowanych w województwach: 
lubuskim wielkopolskim oraz dolnośląskim. Proces 

rekrutacji jest przejrzysty i rzeczowy. Po wcieleniu 
do służby funkcjonariusze są kierowani na szkolenie 
podstawowe połączone z kursem podoficerskim 
i kończą go uzyskując stopień kaprala. Następnie wracają  
do służby w swojej placówce i rozpoczynają karierę zawodową, 
pełną ciekawych wyzwań. 
Oprócz godnej pensji ok. 6 367 zł netto dla osób do 26. roku 
życia i ok. 5 835 zł dla osób powyżej 26 lat, służba gwarantuje 
dużo satysfakcji i radości z pełnionych zadań. 

„Ślubuję……służyć wiernie Narodowi Polskiemu, 
mając zawsze na względzie interes 

Państwa Polskiego…”

Więcej informacji 
na stronie internetowej Straży Granicznej
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Podpisy warte ponad 40 milionów złotych!
Porozumienie symbolicznie potwierdzone. Na realizację projektów partnerstwo Krośnieńskiego Obszaru 

Funkcjonalnego pozyskało ponad 10 milionów euro.

10 057 497,58 euro – taka kwota widnieje na symbolicznym 
porozumieniu podpisanym przez marszałka województwa 
lubuskiego, prezesa Krośnieńskiego Związku Powiatowo-
Gminnego oraz włodarzy siedmiu gmin z terenu powiatu 
krośnieńskiego oraz samego powiatu. Podpisanie symbolicznego 
czeku to pierwszy krok, inaugurujący wdrażanie pieniędzy 
unijnych. 

Na liście znajdują się 24 projekty. Wśród nich między innymi 
te poprawiające jakość kształcenia, poprawę infrastruktury 
turystycznej czy aktywizację społeczną osób zagrożonych 
wykluczeniem. Na szczególną uwagę zasługuje jednak projekt 
pn. „Organizacja transportu publicznego na obszarze KOF”,  
za którą ma być odpowiedzialny Krośnieński Związek Powiatowo-
Gminny. 

„Cieszę się bardzo, że możemy realizować jeden duży, ważny 
dla wszystkich nas projekt związany z transportem publicznym. 
To jest projekt, który zwiąże nas na wieki” - mówi Grzegorz 
Garczyński Burmistrz Krosna Odrzańskiego. To projekt, 
którego celem jest nie tylko połączenie wszystkich gmin, ale 
przede wszystkim walka z wykluczeniem komunikacyjnym 
mieszkańców. Starania o zebranie taboru trwają od dłuższego 
czasu. Jeszcze w ubiegłym roku Krośnieński Związek Powiatowo-
Gminny znalazł się na liście beneficjentów Krajowego Planu 
Odbudowy, dzięki czemu udało się pozyskać 5 mln 100 tys. 
zł na zakup i dostawę czterech niskoemisyjnych autobusów.

Jest to jedyne partnerstwo, które jest tak spójne, gdzie 
mamy powiat i wszystkie gminy powiatu – zauważył Marcin 
Jabłoński marszałek Województwa Lubuskiego, życząc 
powodzenia w realizacji projektów oraz zachęcając do udziału 

w dedykowanych ku temu konkursach. Podejmując wspólne 
projekty można sięgać po więcej – dodaje Anna Januszkiewicz 
Starosta Krośnieńska, która od początku brała udział 
w spotkaniach grup roboczych czy współtworzeniu strategii. 

Nie pozostaje nic innego niż czekać, aż planowane projekty 
zaczną być realizowane. 

Projekty, których wnioskodawcą jest Gmina 
Krosno Odrzańskie:
•	 Centrum Kultury w Krośnie Odrzańskim
•	 Centrum Wsparcia Przedsiębiorczości w Krośnie 

Odrzańskim
•	 Park Winny w Krośnie Odrzańskim
•	 Montaż zbiorników na wody opadowe wraz 

z infrastrukturą przy budynkach użyteczności 
publicznej

Rekrutacja zakończona
Zakończyła się rekrutacja na rok szkolny 2025/2026 do przedszkoli oraz do klas pierwszych szkół 

podstawowych z terenu gminy Krosno Odrzańskie. Postępowanie uzupełniające rozpocznie się 
w czerwcu.

Pod koniec marca zakończył się pierwszy etap postępowania 
rekrutacyjnego na terenie Gminy Krosno Odrzańskie. Nie zdążyłeś 
ze złożeniem wniosku do przedszkola lub szkoły? Nie ma się 
o co martwić. Będzie postępowanie uzupełniające. Są jeszcze 
wolne miejsca. Pierwszeństwo przyjęcia mają dzieci i rodziny 
zameldowane na terenie Gminy Krosno Odrzańskie i płacące 
podatki w Gminie. 

Postępowanie uzupełniające rozpocznie się 10 czerwca 
o godz. 8.00. Termin składania wniosku wraz z dokumentami 
potwierdzającymi spełnienie przez kandydata kryteriów branych 
pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym potrwa do 13 czerwca 
do godz. 14.00.
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Świętowali Dzień Sołtysa Co roku OZE na PSZOKu

Muzyczne koncerty

Dzień Kobiet na sportowo OSP Osiecznica w KSRG

Obchodzony 11 marca Dzień Sołtysa to okazja do uhonorowania 
pracy i zaangażowania sołtysów w rozwój ich małych wspól-
not. Życzenia sołtysom złożył Burmistrz Krosna Odrzańskiego 

wspólnie ze współpracownikami.

Uczniowie szkół podstawowych po raz kolejny na PSZOKu  
i oczyszczalni ścieków. Projekt „Co roku OZE na PSZOKu”  

co roku edukuje kolejnych młodych mieszkańców. 

Dzień Patrona świętowali muzycznie. Państwowa Szkoła 
Muzyczna zorganizowała koncert z okazji Dnia Patrona Szkoły, 

czyli Fryderyka Chopina. 

Dzień Kobiet panie świętowały na różne sposoby. Także  
na sportowo, na kręgielni w Centrum Rekreacyjnym w Krośnie 

Odrzańskim.

Jednostka OSP w Osiecznicy dołączy do Krajowego Systemu Ra-
towniczo – Gaśniczego. Porozumienie podpisali bryg. Dariusz Woj-
tuń Komendant Powiatowy PSP w Krośnie Odrzańskim, Grzegorz 
Garczyński Burmistrz Krosna Odrzańskiego oraz Bogdan Śnieżek 

Prezes OSP Osiecznica.

Lekcja życia

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Krośnie Odrzańskim mieli 
okazję spotkać się z ratownikiem medycznym Zachodniego 

Centrum Medycznego w Krośnie Odrzańskim. Szkolenie z zakre-
su pierwszej pomocy przedmedycznej może uratować życie.
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2025 Rokiem 1000-lecia Koronacji  
Bolesława Chrobrego

Radni zdecydowali – rok 2025 w Gminie Krosno Odrzańskie oficjalnie został ustanowiony Rokiem 
1000-lecia Koronacji Bolesława Chrobrego. 

To inicjatywa dwóch Honorowych Obywateli miasta Krosna 
Odrzańskiego, Pani Kazimiery Potockiej i Pana Jerzego 
Szymczaka – mówi Maciej Piwko przewodniczący Komisji 
Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Śladów obecności 
Bolesława Chrobrego w mieście i okolicach jest wiele – wymienia 
Pani Kazimiera Potocka. W okresie panowania Chrobrego Krosno 
Odrzańskie leżało blisko granicy z Cesarstwem Niemieckim, 
a Bolesław wielokrotnie prowadził wojny z niemieckimi władcami. 
Takie zmagania miały istotny wpływ na kształtowanie granic 
państwa polskiego. 

Upamiętnienie tej wyjątkowej rocznicy będzie miało na celu nie 
tylko przypomnienie o osiągnięciach tego władcy, ale również 
o znaczeniu, jakie miał on dla dalszego rozwoju Polski. W ramach 
obchodów rocznicy proponuje się organizację wydarzeń 
kulturalnych, edukacyjnych, i artystycznych, które pozwolą 
na przybliżenie zarówno młodszemu pokoleniu, jak i dorosłym 
Polakom postaci Bolesława Chrobrego, jego polityki oraz 
 wpływu na kształtowanie historii naszej Ojczyzny. 

Lokalni artyści z ambicjami
Warto chwalić się lokalnymi talentami. Krośnieńska młodzież ma sporo pasji. Kto wie, czy prace 

Roksany Zagórnej w przyszłości nie będą wystawiane w największych galeriach sztuki.

„Odium sui et jocalia ” to tytuł wystawy prac Roksany Zagórnej. 
Wyjątkowej wystawy, bo debiutanckiej. Wernisaż odbył się 
w Zamku Piastowskim w Krośnie Odrzańskim. Twórczość młodej 
artystki nawiązuje do wewnętrznych zmagań, refleksji oraz pasji, 
a inspiracje do dzieł czerpie z głębokich przemyśleń i emocji. 
Obrazy Roksany Zagórnej są swoistym zapisem stanów umysłu 

i uczuć, a proces tworzenia to swojego rodzaju forma ukojenia 
i harmonii. „Każde dzieło zawiera fragment osobistej historii. 
To zapis emocji, które w danym momencie mnie pochłaniały” 
– dodaje autorka wystawy. 

fot. Rysunek Jana Matejki z cyklu Poczet królów 
 i książąt polskich, Wikipedia
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Krzysztof Pobiedziński z odznaką

Łukasz Waryas podbija Europę!

Takich ludzi warto doceniać! Pan Krzysztof Pobiedziński za swoje zasługi i zaangażowanie w lokalną 
społeczność został wyróżniony „Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”. 

Dwa medale dla Pasieki Łukasz Waryasa 
w międzynarodowym, europejskim konkursie 
Mead Madness Cup. To dobry początek roku  

dla lokalnego pszczelarza.

Pan Krzysztof Pobiedziński został dostrzeżony nie tylko 
w Krośnie Odrzańskim, ale także w województwie lubuskim. 
Marszałek Województwa Lubuskiego Marcin Jabłoński oraz 
Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Anna 
Synowiec wręczyli mu „Odznakę Honorową za Zasługi dla 
Województwa Lubuskiego”. To wyróżnienie otrzymują osoby, 
które całokształtem działalności zawodowej i społecznej, 
względnie realizacją swoich zadań na rzecz województwa 
lubuskiego wybitnie przyczyniły się do gospodarczego, 
kulturalnego i społecznego rozwoju województwa. 
Oficer z ponad 30-letnim stażem, były dowódca 5. Kresowego 
Batalionu Saperów w Krośnie Odrzańskim, ekspert  

od zarządzania kryzysowego w wielu instytucjach – to tylko 
część z działań, którymi przez lata zajmował się odznaczony. 
Swoje doświadczenie i umiejętności w zarządzaniu kryzysowym 
udowodnił choćby podczas ostatniej powodzi.
Pan Krzysztof Pobiedziński to także wieloletni sekretarz 
i wiceprezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Krośnieńskiej, 
popularyzator miejsc i śladów z historii ziemi krośnieńskiej oraz 
walorów kulturowych regionu. Współorganizował przedsięwzięcia 
o charakterze pro-obronnym i integracyjnym upowszechniając 
Krosno Odrzańskie i nasz region w całym województwie.  
Za swoje osiągnięcia był wielokrotnie odznaczany. 

Konkurs Mead Madness Cup to obecnie największy na świecie 
i jeden z bardziej prestiżowych konkursów dla miodów pitnych. 
Każdego roku przyciąga zarówno domowych pasjonatów, jak 
i czołowych producentów tego specjału. Także i tym razem  
do Krakowa zjechali się najlepsi miodosytnicy. Wśród nich 
Łukasz Waryas, który w 2024 roku zdobył Grand Prix X edycji 
konkursu „Pszczelarz Roku”. 

Pszczelarz, który swoje pasieki posiada m.in. w Krośnie 
Odrzańskim oraz Starym Raduszcu, kolejny raz mógł cieszyć się 
z osiągniętego sukcesu. W ramach międzynarodowego konkursu 
Mead Madness Cup pszczelarzowi roku 2024 przyznano dwa 
wyróżnienia za miody odmianowe. Łukasz Waryas zdobył 
złoty medal w kategorii miód wrzosowy oraz brązowy medal 
w kategorii miód nostrzykowy. 
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Babski Wieczór nie zawiódł

W marcu rządzili behawioryści

Jak rozgrzać publiczność złożoną z niemal samych pań? 
Takie wyzwanie stanęło przed Kabaretem Zachodnim, który 
do Krosna Odrzańskiego przyjechał z Zielonej Góry. Jak się 
później okazało – ekipa poradziła z tym sobie całkiem sprawnie. 
Kabaret rozbawił przybyłą na imprezę publiczność swoim żartem 
i poczuciem humoru, idealnie wręcz rozkręcając zgromadzone 
panie przed gwiazdą wieczoru.

Receptą na udany wieczór były także największe hity Tiny Turner. 
Na scenie, a także przed nią, było gorąco, żywiołowo i przede 
wszystkim kobieco. O muzyczną oprawę Babskiego Wieczoru 
zadbał zespół Simply The Best – Tribute to Tina Turner. Wraz 
z charyzmatyczną wokalistką udowodnili, że hity Tiny Turner 
są ponadczasowe i wieczne.

Marzec w krośnieńskiej Mediatece upłynął pod znakiem 
spotkań z behawiorystami. Ci specjaliści od zachowań zwierząt 
doskonale wiedzą w jaki sposób odpowiednio podejść do psa 
czy kota oraz czytać ich mowę ciała.

O kotach i kociej naturze opowiedziała Pani Magdalena 
Leszczyńska. Natomiast o psach i o tym co na co dzień siedzi 
w ich głowach powiedział Pan Piotr Dubas. 

Jakie wydarzenia czekają nas w najbliższym czasie 
w Mediatece? O tym można dowiedzieć się między innymi 
z ich social mediów.

Spora dawka humoru, a także duża porcja muzyki. To był udany przepis na tegoroczną odsłonę Babskiego 
Wieczoru. Blisko 400 pań tłumnie przybyło na kabaret i koncert.

Mediateka to doskonałe miejsce do poszerzania wiedzy. Udowadniają to także choćby ostatni goście.

Aktualne informacje na profilu Mediateki
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Zmiana klimatu przynosi kryzysy

CZYM JEST I JAKIE WYZWANIA STAWIA PRZED PANIĄ FUNKCJA 
PEŁNOMOCNIKA DO SPRAW ODPORNOŚCI KLIMATYCZNEJ?  
Może zacznę od wyjaśnienia czym jest odporność.  
To mierzalna zdolność każdego systemu miejskiego, wraz z jego 
mieszkańcami, do zachowania ciągłości w funkcjonowaniu 
w czasie szoków i kryzysów. Takie kryzysy przynosi nam zmiana 
klimatu, są to m.in podtopienia, powodzie, susze a wraz z nimi 
ograniczenia - dostępu do wody, energii a nawet żywności 
i proszę mi wierzyć - będzie ich więcej i będą one częściej.  Moją 
rolą jest wspierać działania lokalnego samorządu by możliwie 
jak najlepiej przygotować się i przechodzić przez owe kryzysy 
a planowane polityki kierować w stronę tworzenia przestrzeni, 
w której możemy zdrowo i bezpiecznie żyć.

UCZESTNICZY PANI W WIELU KONFERENCJACH 
I WYDARZENIACH. W OSTATNIM CZASIE CHOĆBY  
WE WROCŁAWIU, GDZIE ODBYŁ SIĘ 5. OKRĄGŁY STÓŁ. JAKIE 
TEMATY NA NIM PORUSZANO?
Wodny Okrągły Stół - jedno z kluczowych wydarzeń krajowych 
kształtujących plany wokół gospodarki wodą. W tym roku podjęto 
temat „Zarządzanie Ryzykiem Powodzi”. Podzielę się kilkoma 
stwierdzeniami, jakie sfomułowano podczas obrad:

•	 działania i polityki muszą być nastawione na myślenie 
zlewniowe, czyli nie tylko widzenie koryta rzeki ale też 
wszystkich wód, które tą rzekę zasilają (w tym bagien 
i mokradeł, które w Polsce wysuszyliśmy w ponad 80%),

•	 procedury powodziowe w wielu miejscach weszły dopiero 
po powodzi, dlatego potrzebne jest lepsze, usprawnione 
zarządzanie kryzysowe a przede wszystkim - skuteczny 
system ostrzegania,

•	 samorządy muszą prowadzić dobrą politykę planowania 
przestrzennego by zabezpieczyć miejsca dla rzek. Rzeki 
muszę mieć gdzie się rozlać.

Podczas obrad akcentem Krośnieńskim była prezentacja dr inż. 
Ilony Biedroń z IMGW przedstawiająca potencjał retencyjny polderu 
połupińskiego - naszej naturalnej ochrony przeciwpowodziowej.

Od stycznia 2025 roku pełni rolę Pełnomocnika do spraw Odporności Klimatycznej przy Burmistrzu 
Gminy Krosno Odrzańskie. Ekspertka m. in. w tematach zarządzania ekosystemami wodnymi i błękitno 

- zielonej infrastruktury. Założycielka Stowarzyszenia 515 kilometr Odry. Zmiana klimatu przynosi 
kryzysy - kluczowe jest by znaleźć na nie rozwiązania. Rozmawiamy z Panią Magdaleną Bobryk.

CZYSTE POWIETRZE - nowa odsłona programu

Konsultacje w punkcie informacyjnym 
odbywają się w godzinach:
poniedziałek:
od godziny 13:30 do 16:30;od wtorku 
do piątku:
od godziny 14:30 do 15:30;
sobota:	  
w ramach wizyt u mieszkańców w miej-
scach planowanych zmian inwestycyjnych.

W wyjątkowych sytuacjach możliwe jest 
umówienie wizyty w miejscu planowanej 
inwestycji, połączonej z oceną obecnego 
źródła ciepła i ustaleniem potrzeby jego 
wymiany oraz wstępną analizą stanu bu-
dynku pod kątem termomodernizacji wraz 
z przedstawieniem informacji o Programie. 
W każdym przypadku obowiązuje wcze-
śniejsza telefoniczna rezerwacja terminu 
spotkania – tel. 502 624 612.

31 marca 2025 r. ruszył nabór wniosków w nowej 
odsłonie programu Czyste Powietrze. Dzięki 
reformie programu ukierunkowano pomoc na osoby 
szczególnie narażone na ubóstwo energetyczne, 
uszczelniono zasady dofinansowań, wzmocniono 
rolę gmin w programie przez powierzenie im roli 
operatorów. Budżet programu został zasilony  
10 mld zł bezzwrotnych dotacji ze środków Funduszu 
Modernizacyjnego.

Nabór wniosków o dofinansowanie w ramach 4 części 
Programu Czyste Powietrze - dla Beneficjentów 
dotkniętych skutkami powodzi, która wystąpiła  
we wrześniu 2024 r. został jednocześnie przedłużony 
do końca listopada 2025 r.

CO NOWEGO W PROGRAMIE?

Obowiązkowe potwierdzenie standardu energe-
tycznego przed i po inwestycji (zanim zostanie 
złożony wniosek należy przeprowadzić audyt). 
Warunki najwyższego dofinansowania uzależnione od 
kryterium dochodowego i standardu energetycznego 
budynku.

Ogólnopolski system operatorów – bezpłatne 
wsparcie dla beneficjentów najwyższego  

i podwyższonego poziomu dofinansowania. 
Operatorzy programu bezpłatnie pomogą osobom  
o najniższych dochodach na ścieżce dofinansowania, 
w realizacji przedsięwzięcia i jego rozliczenia. 
Operatorami w pierwszej kolejności będą gminy 
i wojewódzkie fundusze ochrony środowiska  
i gospodarki wodnej (WFOŚiGW).

Racjonalizacja wydatków – przywrócono maksymalne 
kwoty dotacji w poszczególnych rodzajach kosztów 
kwalifikowanych, w tym limity dotacji jednostkowych 
na m2 powierzchni ocieplenia.

Program nadal dotyczy tylko domów jedno-
rodzinnych, lub domów podzielonych na maksy-
malnie dwa wydzielone lokale mieszkalne  
z wyodrębnionymi księgami wieczystymi.

W Urzędzie Miasta funkcjonuje punkt konsultacyjno-
informacyjny oferujący pełne i bezpłatne wsparcie  
w przygotowaniu i złożeniu wniosku o dofinansowanie 
w poziomie podstawowym i podwyższonym bez 
prefinansowania. Dotację w poziomie najwyższym 
oraz podwyższonym z prefinansowaniem można 
uzyskać tylko za pośrednictwem operatora programu. 
Zachęcamy do wstępnego kontaktu telefonicznego  
z ww. punktem.
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Jaguary z medalami
Na nich zawsze można liczyć. Karatecy Klubu Sportowego Jaguar zdobyli dziewięć medali 

w ogólnopolskim turnieju karate.

Ponad dwustu uczestników, a wśród nich silna reprezentacja 
Klubu Sportowego Jaguar. Tak wyglądał zorganizowany 
w Tarnowie Podgórnym prestiżowy Ogólnopolski Turniej Karate 
Nakayama Cup. Na zmagania przyjechali czołowi zawodnicy 
J.K.A. z całej Polski. 

Wysoki poziom zawodników sprawił, że zdobycie medalu było 
nie lada wyzwaniem. Triumfatorzy musieli wykazać się nie tylko 
umiejętnościami technicznymi, ale także determinacją i wolą 
walki. W tak silnym gronie reprezentanci Klubu Sportowego 
Jaguar wywalczyli dwa złote, trzy srebrne i cztery brązowe 
medale. Złote medale zdobyli: Barbara Trościanko (w kategorii 
kumite) oraz Filip Rutkowski (kata). Srebrne medale zdobyli: Jan 
Pałasz (kata), Maja Żejmo (kumite), Filip Rutkowski (Kumite). 

Natomiast brązowe medale zdobyli: Tomasz Boskowicz (kata 
oraz kumite), Maja Żejmo (kata), Jan Pałasz (kumite).
Warto zaznaczyć, że w kilku finałach Kata, „Jaguary” były o włos 
od medalu, zdobywając czwarte miejsca – podkreślał sensei 
Dawid Borodo. To świadczy o wysokim poziomie krośnieńskich 
karateków. 

Swoje umiejętności będą mogli udowodnić już wkrótce w Krośnie 
Odrzańskim. 17 maja w Hali Sportowo-Widowiskowej odbędzie 
się Puchar Dzieci J.K.A. Będzie to druga edycja turnieju 
organizowanego dla dzieci w wieku od szóstego do piętnastego 
roku życia. 

Podium na wyciągnięcie ręki
Do podium zabrakło kilku punktów i nieco szczęścia. Seniorzy SKS Tęczy Krosno Odrzańskie zakończyli 

sezon ligowy na czwartej pozycji.

Bardzo dobre składy i mocną formę na sezon 2024/2025 
przygotowało aż kilka drużyn. To spora różnica w porównaniu 
do ostatnich sezonów. Ta sytuacja pokazuje, że z roku na rok 
w walce o najwyższe pozycje liczy się coraz więcej ekip.

Po sezonie zasadniczym siatkarze Tęczy zajęli trzecie miej-
sce. W półfinale baraży mierzyli się z zespołem STS Słubice, 
który w rundzie zasadniczej dwukrotnie był lepszy od siatka-
rzy z Krosna Odrzańskiego. W półfinałowym dwumeczu było 
podobnie. Zawodnikom Tęczy pozostał więc mecz o trzecie 
miejsce z UKS Żak Krzeszyce. Niestety – po długiej, pięciose-
towej walce – przegrany.

Podobnie jak przez cały sezon, także i w meczu o brąz, trzeba 
było mierzyć się z problemami. Kontuzja głównego rozgrywa-
jącego, będącego jednocześnie trenerem, mogłaby podciąć 

skrzydła każdemu. Zespół jednak nie poddał się i walczył  
do samego końca. Zabrakło kilku punktów i nieco szczęścia. 
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Krosno Odrzańskie siatkówką stoi. Młodzi siatkarze pod okiem trenera Macieja Uderjana udowadniają, 
że w województwie lubuskim są mocni!

Młodzicy Wicemistrzami Województwa

Miłosz Sójka, Adam Szurgot, Szymon Młynarczak-Bokła, 
Kacper Domalewski, Jakub Dryglas, Wiktor Uderjan, Tomasz 
Szurgot, Franciszek Trościanko, Rafał Skrocki, Hubert Jurewicz 
i Jakub Szatkowski. To ekipa, która zdobyła Wicemistrzostwo 
Województwa Lubuskiego Młodzika w siatkówce. Siatkarze 
SKS Tęczy Krosno Odrzańskie po raz kolejny udowodnili swój 
wysoki poziom.

Turniej finałowy trwał dwa dni. Młodzi sportowcy z Krosna 
Odrzańskiego wygrali trzy z czterech spotkań. Minimalna porażka 
przyszła niestety w meczu decydującym o mistrzostwie. I choć 
siatkarze Tęczy w finale musieli przełknąć gorycz porażki,  
to jako Wicemistrzowie Województwa Lubuskiego uzyskali 
awans do 1/8 finału Mistrzostw Polski Młodzików. W tej fazie 
zmagań na krośnian czekały wymagające zespoły z Poznania, 
Polic i Starogardu Gdańskiego. 

Niemal ta sama ekipa (do zespołu dołączył Aleksander Szwed), 
w rozgrywanym w Poznaniu turnieju 1/8 finału, zajęła trzecie 

miejsce. O braku awansu do 1/4 finału zadecydowały małe punkty. 
I choć ambicje były spore, to występ w tej fazie rozgrywek był 
doskonałą lekcją. Zebrane doświadczenie zaprocentuje już 
w przyszłym sezonie. 

JAKO TAKO mistrzem Krośnieńskiej Ligi Halowej

W tym sezonie nikt nie był w stanie pokonać piłkarzy JAKO 
TAKO. W ostatnim meczu potwierdzili tylko swoją dominacje 
pokonując w finale mistrza z poprzedniego sezonu, czyli 5. 
BATALION SAPERÓW. Tak zakończył się 22. sezon halowych 
rozgrywek w Krośnie Odrzańskim.

Zwycięzcą został zespół JAKO TAKO, drugie miejsce zajął 5. 
BATALION SAPERÓW, a trzecie PIEKARNIA NEDPOL WĘŻYSKA, 
która w meczu o brąz pokonała PIZZERIĘ ROMA. Na pozostałych 
miejscach uplasowały się kolejno LISY FC, EKLERKI DOM CHLEBA, 
RABBIT, FAST BRUK oraz PIZZERIA MAFIA. 

Po nieco gorszych latach wygląda na to, że popularność 
Krośnieńskiej Ligi Halowej zaczyna wzrastać. Choć do poziomu 
20 zespołów ciągle daleko, to cieszy, że ludzie chcą być aktywni 
– podsumował Tomasz Struk Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Krośnie Odrzańskim.

Poza nagrodami drużynowymi rozdano oczywiście wyróżnienia 
indywidualne. Wszystkie zostały przyznane piłkarzom 
mistrzowskiego zespołu. Tytuł najlepszego strzelca z dorobkiem 
21. bramek oraz MVP rozgrywek wywalczył Bartosz Woźniak. 
Natomiast najlepszym bramkarzem został Bartosz Trelewski.

Rywalizowało dziewięć zespołów, ale zwycięzca mógł być tylko jeden. JAKO TAKO – to nowi mistrzowie 
krośnieńskiej ligi halowej. 



|  WYDARZENIA  |

18 maja 2025 r. 
WYBORY PREZYDENCKIE
LOKALE WYBORCZE
W Gminie Krosno Odrzańskie wyznaczonych zostało 18 obwodów 
głosowania. Lokale wyborcze będą miały siedziby:
1)	 na terenie miasta w: CAK „Zamek” (OKW nr 1), Przedszkolu  

nr 4 (OKW nr 2), Szkole Podstawowej nr 3 (OKW nr 3 i 4), Przed-
szkolu nr 2 (OKW nr 5),  Przedszkolu nr 1 (OKW nr 6), Szkole 
Podstawowej nr 2 (OKW nr 7 i 8) oraz w Zachodnim Centrum 
Medycznym Sp. z o.o. (OKW nr 18);

2)	 na terenach wiejskich w: świetlicy wiejskiej w Kamieniu (OKW 
nr 9), świetlicy wiejskiej w Starym Raduszcu (OKW nr 10),  
remizie OSP w Radnicy (OKW nr 11), Zespole Edukacyjnym  
w Osiecznicy (OKW nr 12), Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
w Wężyskach (OKW nr 13), świetlicy wiejskiej w Czarnowie 
(OKW nr 14), świetlicy wiejskiej w Gostchorzu (OKW nr 15), świe-
tlicy wiejskiej w Łochowicach (OKW nr 16), świetlicy wiejskiej  
w Szklarce Radnickiej (OKW nr 17).

GŁOSOWANIE POZA MIEJSCEM ZAMELDOWANIA
1.	 Złóż wniosek o zmianę miejsca głosowania – jeśli: 

•	 chcesz głosować w miejscu swojego czasowego pobytu – 
poza miejscem stałego zameldowania,

•	 w czasie wyborów będziesz przebywać poza miejscem  
zamieszkania i znasz adres pobytu (bo na przykład wyjeżdżasz 
do innej miejscowości, nie mieszkasz już w Polsce, znasz  
adres, pod którym będziesz przebywać w dniu wyborów).

W Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim wniosek można złożyć  
do 15 maja 2025 r. do godz. 15.30 lub elektronicznie do godziny 24.00.  
UWAGA: Dotyczy tylko nadchodzących wyborów.

2.	 Pobierz zaświadczenie o prawie do głosowania – jeśli chcesz
głosować poza miejscem swojego stałego zamieszka-
nia i nie znasz adresu, pod którym będziesz w dniu wybo-
rów. Takie zaświadczenie wyda Ci dowolny urząd gminy, 
do którego się zgłosisz, pod warunkiem, że jesteś wpisany  
do Centralnego Rejestru Wyborców.
W Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim zaświadczenia o prawie 
do głosowania wydawane będą do 15 maja 2025 r. do godz. 15.30.  

Z zaświadczeniem	  
możesz głosować w do- 
wolnym lokalu wyborczym w kraju, 
za granicą, na polskim statku morskim.	  

3.	 Złóż wniosek o wpisanie do rejestru wybor-
ców – jeśli chcesz głosować w gminie:

•	 w której mieszkasz na stałe, ale nie masz  
w niej zameldowania na pobyt stały,

•	 w której mieszkasz lub przebywasz na stałe i jesteś osobą, 
która nie jest i nigdy nie była zameldowana na pobyt stały  
w Polsce,

•	 do której przeprowadzasz się na stałe, ale nie zmieniasz  
adresu stałego zameldowania (nie meldujesz się na pobyt stały  
w miejscu stałego zamieszkania).

UWAGA: Pamiętaj o tym, że wpisanie do rejestru wyborców na swój 
wniosek, spowoduje wykreślenie Twojej osoby z rejestru wyborców 
miejsca zameldowania na pobyt stały.

GŁOSOWANIE PRZEZ PEŁNOMOCNIKA
Wyborcy niepełnosprawni (o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności) lub wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głoso-
wania kończą 60 lat mogą zagłosować przez pełnomocnika. Termin 
na złożenie wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa upływa 
9 maja 2025 r. 

BEZPŁATNY TRANSPORT PASAŻERSKI W DNIU WYBORÓW
Do 8 maja br. do publicznej wiadomości zostanie podany 
rozkład jazdy do lokali wyborczych. Do 5 maja 2025 r. wy-
borcy niepełnosprawni oraz wyborcy, którzy najpóźniej  
w dniu głosowania kończą 60 lat, mogą zgłosić zamiar skorzystania 
z bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego lub powrotnego.

KIEDY GŁOS JEST WAŻNY? KIEDY GŁOS JEST NIEWAŻNY?

ten

Więcej informacji na stronie internetowej www.bip.krosnoodrzanskie.pl w zakładce wybory.

10 tygodni RYBOBRANIA

Od 27 czerwca do 31 sierpnia Park Tysiąclecia, tuż przy 
Promenadzie, stanie się miejscem spotkań z kulturą 
w wielu odsłonach.

Przez dziesięć kolejnych weekendów można spodziewać 
się różnych brzmień od rocka i hip-hopu, przez disco polo 
i techno, aż po rytmy lat 80., 90. i współczesne. To jednak 
nie tylko muzyka! Odbędą się też spotkania z ciekawymi 
osobistościami, a dla miłośników sztuki przygotowano 
spektakle teatralne. W programie znajdzie się również 
mnóstwo atrakcji i zabaw dedykowanych dzieciom.

Park Tysiąclecia przez całe wakacje będzie tętnił życiem, 
oferując niezapomniane wrażenia i letnią atmosferę 
pełną energii. 

Więcej szczegółów już wkrótce.

Tego lata miasto nie śpi – świętowanie potrwa aż dwa miesiące! Park Tysiąclecia zamieni się w tętniące 
życiem serce kulturalnych wydarzeń. Dziesięć muzycznych weekendów, spotkania z artystami, teatr 

pod chmurką i masa atrakcji dla dzieci – szykuje się lato pełne emocji, dźwięków i dobrej zabawy!


